
Sprawozdanie  

z prac Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Przyrody 

  w 2014 i 2015 roku 
 

 

 W 2014 r. odbyły się dwa posiedzenia komisji. 1 grudnia 2014 r. komisja dokonała 

wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego. Przewodniczącym komisji został p. 

Adam Głowacki, wiceprzewodniczącym p. Jan Czapliński. Na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 

2014 r. pozytywnie zaopiniowano projektu budżetu powiatu na 2015 r. oraz Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2034.   

 W 2015 r. odbyły się trzy posiedzenia komisji. 20 lutego 2015 r. odbyło się 

posiedzenie zorganizowane we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy, w którym 

uczestniczyli m.in. właściciele gospodarstw ekologicznych. W pierwszej części posiedzenia 

Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa p. Justyna 

Sobiesiak przedstawiła informację na temat obsługi wniosków z kampanii 2014 oraz zaprosiła 

rolników na spotkania na temat PROW 2014 – 2020. Spotkania o tej tematyce organizował 

również Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego. W dalszej części posiedzenia p. Zbigniew 

Ostasz z Herbapolu Białystok S.A. przedstawił prezentację na temat upraw zielarskich. 

Chodziło o rozpropagowanie upraw zielarskich jako alternatywnego i dochodowego źródła 

utrzymania. Na zakończenie posiedzenia komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie apelu do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Rady Ministrów o 

podjęcie działań w celu poprawy opłacalności produkcji rolnej, w szczególności skupu żywca 

i sprzedaży płodów rolnych.   

Kolejne posiedzenie komisji w dniu 14 września 2015 r. zostało zorganizowane we 

współpracy z Oddziałem Regionalnym ARiMR w Olsztynie. Głównym punktem posiedzenia 

było szkolenie na temat pomocy finansowej w ramach PROW 2014 – 2020 - działanie pn. 

„Modernizacja gospodarstw rolnych”, które przeprowadził p. Krzysztof Tyszkiewicz - 

Główny Specjalista z Biura Wsparcia Inwestycyjnego Oddziału Regionalnego. Ponadto, p. 

Justyna Sobiesiak przedstawiła informację na temat bieżącej pracy Biura Powiatowego 

ARiMR.  

Na posiedzeniu w dniu 24 listopada 2015 r. komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

budżetu powiatu na 2016 r. oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2016-2034.   

Na ostatnim posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2015 r. członkowie komisji zapoznali się 

z informacją na temat bieżącej działalności Biura Powiatowego ARiMR oraz powiatowej 

inspekcji weterynaryjnej.  



Należy dodać, że na większość posiedzeń komisji zapraszali byli członkowie 

powiatowej izby rolnej oraz przewodniczący gminnych komisji rolnictwa.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa 

Adam Głowacki 

 


